2
	28 января 2020 года
	[bookmark: номер]№ 57

	Об утверждении комиссии по транспортному обслуживанию населения автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Воскресенского муниципального района Нижегородской области, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить комиссию по транспортному обслуживанию населения автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - комиссия) в составе:
Пайков Вадим Евгеньевич - заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии;
Агеева Ирина Валентиновна - начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;
Кириллова Татьяна Васильевна - ведущий специалист отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Бородин Евгений Александрович - директор МУП «Воскресенское ПАП»;
Евстюничев Владимир Михайлович - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Мальцева Татьяна Александровна - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Махотина Светлана Николаевна - заместитель управляющего делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области;
Мясникова Наталья Вячеславовна - начальник управления финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области;
Главы администраций поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области (по согласованию).
2.Комиссии организовать работу по:
- рассмотрению проектов муниципальных нормативных правовых актов в сфере организации регулярных перевозок в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Нижегородской области;
- рассмотрению заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченных участников договора простого товарищества об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области;
- мониторингу выполнения перевозчиками условий заключенных муниципальных контрактов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Воскресенского муниципального района и свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
- рассмотрению изменений действующих расписаний движения автобусов по муниципальным маршрутам регулярных перевозом на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области;
- рассмотрению иных вопросов, направленных на улучшение транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
3.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Об утверждении комиссии по транспортному обслуживанию населения автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области» от 25 декабря 2017 года № 1418.
4.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы местного самоуправления района		В.Е.Пайков
image1.png